
1 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1258   Campo Grande/RN • segunda-feira, 20 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

__________________________________________________________ 
 

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 

DE 17 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a aprovação do demonstrativo sintético físico financeiro do 

ano de 2021. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso da 

competência que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.742/93 – LOAS e 

Lei Municipal nº 420/2021 no uso das suas atribuições legais resolve: 

 

Art. 1º Aprovar em sua totalidade o demonstrativo financeiro do ano de 

2021 que contempla as seguintes contas: 23.849-X – BPC na Escola; 

22.098-1 IGDSUAS; 22.094-9 - IGDPBF; Conta: 22.926-1 – Criança 

Feliz; 22.102-3 Bloco de Proteção Social Básica; Conta: 24.474-0– Covid 

EPI. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Campo Grande/RN 17 de março de 2023. 

 

Aida Maria Paula Régis 

Presidente do CMAS 

  

 



2 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1258   Campo Grande/RN • segunda-feira, 20 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 


